
نماینده ایران در آژانس: 

ادعاهایوجودسایتهستهای
درمریوانجعلیاست

»رضا نجفی« سفیر و نماینده دایم ایران در آژانس 
بین المللی انرژی اتمی ادعاهای آژانس درباره سایتی 
در منطقه مریللوان را »جعلی« اعللام کرد و گفت:  
چنین سایتی وجود خارجی ندارد.   به گزارش ایرنا، 
نماینده ایران در آژانس در نشسللت فصلی شورای 
حکام افزود:  ایران بللرای این که ثابت کند ادعاهای 
مندرج در گللزارش نوامبللر 2011 آژانس جعلی و 
بی پایه بوده، حاضر است استثنائا و داوطلبانه یک بار 
دسترسی مدیریت شده به سایت ادعایی در منطقه 
مریوان بدهد. نجفی اضافه کرد:  تاکنون کشللوری 
که اطاعات غلط را به آژانس داده محل سایت را به 
این نهاد اعام نکرده زیرا درواقع چنین محلی وجود 
خارجی ندارد.  نماینده ایران به اعضای آژانس اعام 
کرد: آن کشور مدعی آمریکا یا رژیم صهیونیستی یا 
باید مختصات محل ادعایی اش را به آژانس بدهد  یا 
باید اعتراف کند که اطاعات غلللط به آژانس داده و 
تمام اعضای آژانس را فریب داده و گمراه کرده است. 
وی تصریح کرد: این آزمونی بللرای آژانس بوده که 
مدعی است اطاعاتش معتبر است یا باید مختصات 
جغرافیایی محل را بدهد که با بازدیللد از آن، دروغ 
کشور مدعی آشکار می شللود  یا مختصاتی در کار 
نیست که باز هم دروغ گزارش آژانس فاش می شود. 

 آژانس برای مطالب ادعایی
سند موثق ارایه کند

»رضا نجفللی« سللفیر و نماینده دایم ایللران در 
آژانس بین المللی اتمی با بیللان این که آژانس برای 
مطالب ادعایی سند موثقی ارایه نکرده است، از این 
نهاد بین المللی خواست برای مطالب ادعایی سند 
موثق ارایه کند.  سللفیر ایران در آژانس بین المللی 
انرژی اتمی افللزود:  ما قبللا درباره مللوارد ادعایی 
پاسخ داده ایم و آژانس بین المللی انرژی اتمی هیچ  
سند موثقی ارایه نکرده است تا براساس آن بحث و 
روشللنگری کنیم. نجفی اضافه کرد: تمام مطالب، 
یکسللری ادعاهای بدون پشتوانه اسللت و ارزیابی 
مدیرکل آژانللس بین المللی انللرژی اتمی صحیح 
نیست. وی در عین حال اظهارات امروز یوکیا آمانو 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی را در نشست 
شللورای حکام آژانس فاقد تأثیر بر مذاکرات ایران و 
گروه 1+5 کلله اکنون در وین در حال انجام اسللت، 
دانسللت و گفت: موضوعاتی که در مذاکرات بحث 
می شود، موضوعات دیگری است. مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در نشسللت شللورای حکام 
آژانس به رغم همکاری های سللازنده و مثبت ایران 
در چارچوب گام های عملی تعیین شده، مدعی شد 
ایران توضیحات لازم را دربللاره دو اقدام عملی باقی 
مانده نداده و به رغم درخواسللت آژانس پیشنهادی 
برای اقدامات عملی جدید ارایه نکرده اسللت. آمانو 
همچنین به نشسللت های فنی ایران و آژانس اشاره 
کرد و گفت:  دو نشسللت فنی برای صحبت درباره 
اقدامات عملی باقیمانده که در ماه می  در گام سوم 
چارچوب همکاری ها توافق کرده بودیم، داشللتیم. 
مدیرکل آژانللس بین المللی انللرژی اتمی در عین 
حال به رغللم همکاری های سللازنده و مثبت ایران 
در چارچللوب گام های عملی تعیین شللده، مدعی 
شللد  ایران توضیحات لازم را درباره دو اقدام عملی 
باقی مانده نداده و به رغم درخواسللت ما پیشنهادی 

برای اقدامات عملی جدید ارایه نکرده است. 

مقاله لیبراسیون از سفیر ایران در پاریس

پروندههستهایایران
دیریازودبستهمیشود

علی آهنی، سفیر ایران در فرانسه در مقاله ای در 
روزنامه لیبراسللیون فرانسه از بسللته شدن پرونده 
هسللته ای ایران در زمانی دور یا نزدیک خبر داده و 
نوشت: »با توجه به صلح آمیز بودن برنامه هسته ای 
ایران، احترام به تعهدات بین المللی و الزام آور بودن 
فتوای رهبر معظم انقاب اسامی، دیر یا زود، پرونده 

هسته ای بسته خواهد شد.«
به گزارش فارس، آهنی در ادامه نوشللتار خود به 
روابط اقتصادی ایران و فرانسلله اشاره و تأکید کرد: 
»در طی سللال های اخیر، مجموعه همکاری های 
بین دو کشللور منجمله در زمینه هللای فرهنگی و 
دانشگاهی که در گذشته و حتی در سخت ترین دوره 
روابط دو کشور از وضعیتی نسبتا مناسب برخوردار 
بود، بلوکه شدند و موج دانشجویان ایرانی که همواره 
زبان و فرهنگ فرانسه برایشان جذاب بود، به خاطر 
فضای سیاسی دو کشور و ندادن ویزا به دانشجویان، 
ترجیحا به سوی آلمان و کشورهای انگلیسی زبان 
هدایت شدند. همچنین، در زمینه مبادلات تجاری با 
ایران، فرانسه که زمانی با حدود 6 میلیارد یورو، به طور 
متوسط رتبه چهارم یا پنجم را اشغال می کرد، الان با 
کمتر از 500 میلیون یورو مبادلات سالانه به رتبه 15 
یا 16 رسیده و به راحتی بازار ایران را به رقبای اروپایی 

و آسیایی و حتی آمریکایی خود واگذار کرده است.
وی در پایان مقاله خود تأکید کرد: »درخصوص 
برنامه هسللته ای ایللران، با توجه بلله ماهیت کاما 
صلح آمیز برنامه هسته ای ایران، تعهد ما به ان.پی. تی 
)پیمان منع اشاعه هسللته ای( و همچنین اهمیت 
الزام آور بودن فتوای رهبر معظم انقاب اسامی - که 
ساح هسللته ای را ممنوع کرده است - و حتی این 
فتوا از سوی رئیس جمهوری اوباما مورد استقبال قرار 
گرفته است، این پرونده، دیر یا زود بسته می شود و 
تحریم هللا را پشت سللر خواهیم گذارد، لللذا منافع 
مشللترک ملت ایران و فرانسلله، در همه زمینه ها، 
اعم از منطقلله ای و بین المللللی و همچنین نقش 
تعیین کننده دو کشور در حل بحران های منطقه ای 
و مبارزه با معضل تروریسم، آنچنان اهمیتی خواهد 
داشت که مقامات، مسئولان و اندیشمندان دو کشور 

نمی توانند نسبت به آن بی تفاوت بمانند.«
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شهروند| مذاکرات هسته ای میان ایران و گروه 5+1 
در وین به جدیت کامل ادامه دارد. قرار بر این است که 
این مذاکرات با حضور وزرای امللور خارجه گروه 5+1 
ادامه یابد. در همین راسللتا روز گذشللته خبر آمد که 
جان کری، لوران فابیوس و فیلیپ هاموند، وزرای امور 
خارجه آمریکا، فرانسه و انگلیس در وین حضور خواهند 
یافت. فرانک والتراشتاین مایر، وزیر امور خارجه آلمان، 
سفرش به آفریقا را به دلیل شرکت در مذاکرات وین لغو 
کرد. اما نکته مهم تر این که روز گذشته خبرگزاری ایرنا 
خبر داد که محمدجواد ظریف، وزیر امورخارجه ایران 
برای مشورت بیشتر با مقامات عالی رتبه کشورمان در 
سفری غیرمنتظره به تهران می آیدکه البته این خبر 

پس از مدتی تکذیب شد. 
پیش از این اینگونه مطرح شده بود که احتمال دارد 
گروه 5+1 نشستی مشورتی در پاریس برگزار کنند و 
جان کری هم قرار بود به پاریس برود. اما زمانی که تیم 
ایران اعام کرد که هنوز پیشنهادات به جایی نرسیده 
است تا ظریف به تهران برود، جان کری نیز اعام کرد 
اگر ظریف به تهران نرود من هللم به پاریس نمی روم. 
به این ترتیب تیم ایرانی توانست در یک جنگ روانی 
ورق را به نفع خود برگرداند. چراکه اگر ظریف به تهران 
می رفت و مذاکرات به نتیجه نمی رسید طرف غربی 
می توانست با بازی رسللانه ای ایران را مقصر به نتیجه 

نرسیدن مذاکرات قلمداد کند.
اخبللاری کلله از ویللن مخابره می شللود بیللش از 
آن که حللاوی نکاتی یکدسللت و واضح باشللد،  حاوی 
گمانه زنی هللای ضد و نقیض اسللت. گاهللی اخبار و 
تحلیل ها به نگاهی خوشبینانه به نتیجه نهایی مذاکرات 
مخابره می شود و گاهی هم اخباری منفی درخصوص 
اختافات و شللکاف هایی که میان طرفین وجود دارد 
مخابره می شللود. اما آنچه واضح به نظر می رسللد این 
اسللت که طرفین در مذاکرات بسللیار جدی هستند. 
هنوز هیچ یک از طرفین از احتمللال تمدید مذاکرات 
سخنی بر زبان نیاورده اند. جان کری وزیر امورخارجه 
آمریکا در نشسللت مطبوعاتی مشللترک خود با وزیر 
خارجه فرانسه صراحتا اعام کرده بود: » ما برای توافق 
به وین می رویم نه تمدید«.  اما گهگاه اخباری از احتمال 
تمدید مذاکرات نیز به گوش می رسد. برای مثال شبکه 
بی بی سللی به نقل از یک مقام بلندپایه ایرانی گزارش 

داده که احتمال حصول چارچوب توافللق وجود دارد 
اما ادامه مذاکرات در سللطح کارشناسی در هفته های 
آینده پیگیری خواهد شللد. البته به نظر می رسللد که 
مطرح شللدن احتمال تمدید زمان مذاکللرات از این 
جهت است که هیچ نشللانه ای مبنی بر این که طرفین 
درخصللوص مذاکرات اعام شکسللت کننللد، وجود 
ندارد. درواقع به قول وزیر امورخارجه عمان، مذاکرات 
هسللته ای اکنون به نقطه ای از پیشرفت رسیده است 
که بازگشت از آن ممکن نیست. شاید از همین جهت 
باشللد که »فیلیپ هاموند« وزیر خارجلله انگلیس دو 
روز قبل با بیان این که نسللبت به حصول توافق تا سوم 
آذر خوش بین نیسللت، گفت در صورت بروز پیشرفت 

مناسب، می توان گفت وگوها را تمدید کرد.
با این حال تفاوتی است میان آنچه سیاست مداران 
و طرفین مذاکره مطرح می کنند با آنچه تحلیلگران و 
ناظران ارایه می کنند. اگرچه بسیاری از سیاستمداران 
بر امللکان دسللتیابی بلله توافللق اصللرار می ورزند، 
تحلیل گران امکان تمدید مذاکرات را قوی تر می بینند. 
ابراز امیدواری سیاسللتمداران نسبت به دستیابی به 
توافللق البته کاما طبیعی اسللت. چراکلله هیچ یک 
از طرفیللن نمی خواهند جدیت خللود را درخصوص 

دستیابی به نتیجه نهایی زیر سوال ببرند. 

نرم تر شدن موضع فرانسه در مذاکرات
در ایللن میان آنچلله در ایللن دور از مذاکللرات و تا 
بدین جای کار جلب توجلله می کند، موضع  متفاوت و 
نرم تر فرانسه درخصوص مذاکرات است. هنوز یادمان 
نرفته است که موضع فرانسه در دور نخست مذاکرات 
هسللته ای در ژنو به ناگاه روند مذاکرات را با چالشللی 
جدی مواجه کرد. اما این بللار خبرگزاری رویترز خبر 
داده که مواضع فرانسلله در مقایسه با گذشته در قبال 
توافق هسللته ای با ایران نرم تر شده است و این مسأله 
می تواند با آگاهی به این مسللأله باشللد که شکست 
مذاکرات عواقب تلخی بلله همللراه دارد. خبرگزاری 
رویترز در گزارشللی با اشللاره به مواضع سرسللختانه 
پیشین فرانسلله در قبال ایران گزارش کرد که مواضع 
پاریس در قبال توافق هسللته ای با ایران در مقایسه با 
گذشته تا حدودی نرم تر شللده است و این می تواند با 
آگاهی به این مسللأله باشد که شکسللت در مذاکرات 
عواقب تلخی را به همراه خواهد داشت. رویترز اینگونه 
نوشت که یکسال از زمانی که فرانسه توافق در زمینه 
برنامه هسللته ای ایران را خراب کرده است، می گذرد 
و هم اکنون موضع نرم تللری در مذاکرات کنونی وین 
بین ایران و 1+5 )آمریکا، انگلیس، فرانسلله، روسیه، 
چین بعاوه آلمان( اتخاذ کرده اسللت که این مسأله 

به حمایللت از رویکللرد جامع تر آمریللکا و علم به این 
بوده است که شکسللت در مذاکرات عواقب تلخی در 
سراسر یک منطقه وسللیع تر به همراه خواهد داشت. 
 سال گذشللته گزارشاتی منتشر شللد مبنی بر آن که 
آمریکا مذاکرات محرمانه ای را با مقامات ایرانی صورت 
داده اسللت و همین مسللأله فرصتی را برای فرانسلله 
به وجود آورد که بلله توافق با ایران »نلله« بگوید و در 
سللطح بین الملل خود را مطرح کند و واشنگتن را به 
دلیل صرفنظر کردن از بمباران کردن سوریه به اتهام 
استفاده از ساح های شیمیایی توبیخ کند و همچنین 
فرصتی را برای فرانسلله به وجود آورد تا روابط تجاری 
جدیدی را با کشورهای عربی خلیج فارس مستحکم 
کند. رویترز با اشللاره به این موارد افزود: در دور کنونی 
مذاکرات وین، شکسللت مذاکرات بللا توجه به نقش 
مهم ایران در منطقه، پیامدهای هولناکی را به همراه 
خواهد داشت و این امر چیزی است که دیپلمات های 
فرانسوی تمایلی ندارند که مسللئولیت این پیامدها 
را برعهده بگیرند. کری روز پنجشللنبه در پاسللخ به 
خبرنگاران درباره موضع فرانسلله در قبللال مذاکرات 
هسته ای با ایران گفت: دو کشور فرانسه و آمریکا موضع 
مشللترکی دارند و فابیوس برگه ای را به وی داده است 
که چهار نگرانی کلیدی وی در آن مطرح شده بود. یک 
مقام غربی نزدیک به مذاکرات گفت:  آمریکا و فرانسه 
هر دو درس هایی را از ژنو آموختند. آمریکا آموخت که 
با تمامی اعضای ۳+۳ رایزنی کند و فرانسه آموخت که 
بهتر است مخالفت های خود را به موقع اعام کند. من 
فکر می کنم به رغم اختافات ظریفی که وجود دارد، 

اوضاع در این دوره از مذاکرات بهتر است.
لوران فابیوس، وزیرخارجه فرانسه نیز در سخنانی 
قبل از ترک پاریس به مقصد وین فرانسه ضمن تأکید 
بر حق اسللتفاده ایران از انرژی صلح آمیز هسللته ای، 
اعام کرد که کشورش برای کاهش اختافات تاش 
می کند. فابیوس همچنین اعام کللرده بود که نقاط 
اختاف مهمی هنوز بین طرفین شللرکت کننده در 
مذاکرات هسته ای مانده اسللت و میزان پیشرفت به 
نوع رفتار ایران بستگی دارد. رئیس دستگاه دیپلماسی 
فرانسه گفت: »ما هم خواهان رسیدن به توافق هستیم 
ولی نقاط اختاف مهمی باقی مانده است و می توانیم 

این اختافات را در روزهای آینده کم کنیم«.

تنها 3 روز تا پایان ضرب الاجل هسته ای باقی مانده استاخبار    دیپلماسی

هنوزخبریازتمدیدمذاکراتنیست

رئیس جمهوري ایران حسن روحاني مي گوید: 
»اگر طللرف مقابللل زیاده خواهي نکنللد، توافق 
هسته اي قابل دسترسي خواهد بود.« محمدجواد 
ظریللف وزیللر خارجه نیللز پیش تر و در آسللتانه 
شللروع دور دهم مذاکرات جللاري وین، گفته بود 
»امیدوار اسللت 24 نوامبر روز موفقیت یا آن گونه 
که خود توصیف کرد »جشن پیروزي باشد. «پس 
می توانیم امیدوار باشللیم. اما علت مشللکات به 
وجود آمده چیست؟ در خواسته های مطرح شده 
از سوی دو طرف یا زمان تعیین شده برای اجابت 
آنها؟ بیایید بلله موضوع نگاهي واقعي تر داشللته 

باشیم.
نتیجه 10 سللال مناقشلله پرتنش هسللته اي 
و متقابللا یک سللال دیپلماسللي مبتنللي بللر 
گفت وگوهاي فشللرده و هدفمند قرار اسللت 24 
نوامبر  به اطاع جامعه جهاني رسانده شود. بسیار 
خب! گرچه این تاریخ بللراي مخالفان و موافقان 
مذاکرات به صورت مشللترک مي توانللد به روزي 
تاریخي و فراموش نشدني تبدیل شود، اما بي شک 
هر دو طیللف را آن گونه که تصللور مي کنند وارد 
دنیاي رویایي آلیس در سرزمین عجایب نخواهد 
کللرد. 24نوامبر برخللاف تصور و اگللر واقع بین 
باشللیم، می تواند نه پایان راه باشللد، آن گونه که 
مخالفللان کارکشللته داخلي و خارجي حسللن 
روحانللي آرزویش را دارند و نلله رویاي بیگ بنگ 
آغاز روز هشللتم خلقت براي موافقان. بهتر است 
قبول کنیم و البته اگللر همه بخواهند، هفته آخر 

ماه نوامبر می تواند فرآیند تداوم یک دیپلماسللی 
پیچیده از قبل به سوي آینده باشد. شاید »موعود 
24 نوامبر« براي عده اي روز آغاز زندگی سیاسی 
و بللراي عده اي دیگللر لحظه پایان آن باشللد! اما 
هرچه هسللت، نگاه هللاي اینچنیللن یک طرفه، 
غیرواقعللي و حداکثللری، همللواره بلله مانعللي 
آزاردهنده بر سللر راه دیپلماسللي تبدیل شده و 
مشخصا در مورد مذاکرات اتمی، تنها به این دلیل 
که روز 24 نوامبر در تقویللم »روز موعود« اعام 
شده این دیدگاه ها فشار خود بر فضای مذاکرات 
را چند برابر کرده اند. انتظارات رواني شکل گرفته 
پیرامون کوبورگ )مثبت یا منفي( نگران کننده، 
بیش از ظرفیللت واقعي این مذاکللرات، بر دوش 
دیپلمات ها سللنگیني مي کند. این فضاي رواني 
و انتظللاري به مثابه یللک معضل، قللدرت مانور 
دیپلمات هاي مذاکره کننده هر دو طرف را تحت 
تأثیر خود قرار داده اسللت. افزایش فشار و پمپاژ 
انتظللارات و تصورات در برابر مذاکرات حسللاس 
جاری آیا تعمدي است یا ناخواسته؟ از سر شوق 
و آرزوست یا کینه ورزي و خصومت؟ قضاوت آن 
با شما! اما واقعیت قابل مشللاهده، وجود این نوع 
فشار ها و انتظارات حداکثري )فشار زمان بدترین 
آنهاسللت( که تأثیر خود را بر اراده دیپلمات هاي 
دو طللرف جهت اتخاذ تصمیم هاي اسللتراتژیک 
و برون رفتي گذاشته اسللت. چندي پیش و پس 
از پایللان دور اول 6 ماه مذاکللرات، مطلبي درباره 
منطق دیپلماسللي هسللته اي و تعیین زمان 24 
نوامبر نوشتم که به نحو تعجب آوري مورد انتقاد 
عده اي قرار گرفت. در آن مطلب به طور مشخص 
سوال شد »تعیین زمان 24 نوامبر به چه معنا و با 
چه هدفی صورت گرفته اسللت؟«. اگر در این روز 
اتفاق انتظاري ما، حال در هر موضعي که هستیم 

رخ نداد، یعني دوره دیپلماسللي و تعامل تهران و 
جامعه جهاني به پایان رسللیده اسللت؟ باید شاد 
باشللیم یا ناراحت؟ طرح این سوال با هدف انتقاد 
از تعیین یک زمان مشللخص برای توافق مطرح 
نشللد چراکه به هرحال اسللاس هر مذاکره ای به 
یک جدول زمانی تقریبی )و نه قطعی( و منطقی 
نیازمند است. اما تعیین زمانی یکساله با روز معین 
با توجه به حجم مسائل تهران و جامعه بین المللی 
قدری غیرمعمول به نظر می رسد. در آن تحلیل با 
توجه به اختافات میان طرفین مناقشه هسته اي 
و روح مذاکللرات یادآور شللدم »2 عامل موجب 
شللده، تفاوت دیدگاه ها در دیپلماسی هسته ای، 
امروز به جللاي رویارویي )آنچنان که تا پیش از به 
قدرت رسیدن حسن روحاني جامعه بین المللي 
شاهد آن بود( به دستور جلسات و محور مذاکرات 
دیپلماتیکللي تبدیل شللوند؛ اول، اهمیت میزان 
سللرمایه گذاري هنگفللت طرفین. دوم، کسللب 
اعتبار سیاسللي و بین المللي بلله دنبال حصول 
یک توافق جامع که حس رواني مشللترک و قابل 
درکي است. البته عامل سللومي هم امروز مطرح 
است و آن ضرورت تنش زدایي منطقه اي و صلح 
بین المللي متأثر از حل مناقشلله هسته اي ایران 
است. پس مشکل چیست؟ فکر مي کنم مشکل 
لزوما و شللاید مستقیما به خواسللت و انتظارات 
فني طرفین از یکدیگر مربوط نشللود. چراکه این 
مسأله در یک پروسه زماني؛ دیر یا زود حل خواهد 
شللد. اصل موضوع به 2 عامل فرعي و حاشیه اي 
غیرفني برمي گردد که اکنون به مثابه دو سر یک 
قیچی خود را نمایانده اند. نخست، تعیین قطعي 
زمان نهایي 24 نوامبر براي حصول توافق. دوم، به 
خود بیانیه اقدام مشترک ژنو مربوط مي شود که 
به وضوح و برون رفتي مشخص نکرد »اگر طرفین 

به هر دلیل در پایان یک سللال بلله توافق جامعي 
دست نیافتند )نگراني که هم اکنون نفس ها را در 
سللینه حبس کرده( بر پایه اقدامات تأمیني، گام 
بعدي آنها چه خواهد بود تا دستاورد های حاصله 

به نابودی کشانده نشوند؟ 
فقللدان چنیللن پیش بینللي و متقابللا تعیین 
تاریخللی قطعی موجب شللده منطق خوشللایند 
توافق یک سللاله، امروز بر ضد آن وارد عمل شود. 
هم وزن قلمللداد کردن زمللان مذاکللرات با روح 
توافقات، اشتباهي است که تا زمان چیره شدن بر 
این منطق معکوس و نابرابللر، امید به حصول یک 
توافق فني و جامع بسیار سخت خواهد بود. شاید 
مثال دقیقي نباشللد اما در موردي مشابه و مهم به 
لحاظ اهمیت جهاني، در بحللران پیچیده جنگ 
ویتنام، زمان مذاکرات منتهي به صلح پاریس میان 
ایالات متحده و دولت ویت کنگ بیش از ۳ سللال و 
نیم طول کشللید و توافق نهایللي پاریس صرفا در 
ژانویه 197۳ پس از اطمینللان مذاکره کنندگان، 
تکمیل و بلله امضللاي طرفیللن رسللید. درواقع 
دیپلمات ها با اعتمادبه نفس و قدرت، خود را اسیر 
زمان نکردند و بیشللتر به مفللاد توافقنامه اهمیت 
دادند. موضوع پرونده اتمي ایران به لحاظ اهمیت، 
موقعیت و تأثیرات آن بر امنیت بین المللي از قاعده 
کلی تناسللب میان »زمان و خواسللته« مستثني 
نیسللت و نباید هم باشللد. با واقع گرایي، درقبال 
مسللأله اي تا به این حد بااهمیت، ضروری اسللت 
برخوردي منطقي تر داشت و زمان 2۳/59دقیقه 
روز 24 نوامبللر را بلله سللاعت 25 تبدیللل نکرد. 
مناقشه اتمي ایران می تواند با قرار گرفتن در یک 
مثلث متسللاوي الاضاع حل شود. مثلث »منطق 
مشللترک، درک متقابللل و عنصر صبر در بسللتر 

زمان.«

مشکلاصلیکوبورگچیست؟

اخبار  جهان

 در اعتراض به سستی پلیس 
در یافتن 43 دانشجوی ناپدیدشده رخ داد 

تظاهراتدههاهزارنفریمردم
مکزیکدرخیابانهایپایتخت

ده ها هللزار نفللر از مردم خشللمگین مکزیک در 
اعتراض به ناپدیدشللدن 4۳دانشللجو که احتمال 
مللی رود به قتل رسللیده  باشللند بلله خیابان های 
مکزیکو سللیتی ریختند. معترضللان مکزیکی روز 
پنجشللنبه نیز بللا در دسللت گرفتللن پرچم های 
سیاه رنگ و سر  دادن شعار هایی خواستار استعفای 
»انریکه پنیا نیتللو«، رئیس جمهوری این کشللور 
شدند. معترضان خشمگین در این تظاهرات شعار 
می دادند که »پنیا نیتو سقوط خواهد کرد.« برخی 
از معترضان در آغاز این تظاهرات در نزدیکی فرودگاه 
بین المللی نیومکزیکو با پلیس ضد شورش این کشور 
درگیر شدند و با آتش زدن لاستیک ها خیابان های 
این شللهر را به رنگ اعتللراض درآوردند و نیرو های 
پلیس را با بمب های آتش زا و ترقه هدف قرار دادند. 
پرونللده مفقود شللدن 4۳دانشللجوی مکزیکی به 
بزرگترین چالش دوران ریاست جمهوری پینا  نیتو 
بدل شده  است که تنها 2 سللال از دوران تصدی اش 
بر این پست می گذرد. پیش از این نیز رسوایی خرید 
عمارتی مجلل از یک پیمانکار دولتی توسط همسر 
پینا نیتو انتقادات شدیدی را متوجه وی کرده  بود. 
بنابر اظهارات مقامات، بحللران اخیر هنگامی آغاز 
شللد که شللهردار »ایگوآلا« برای مبارزه با حرکت 
اعتراضی دانشللجویان این شهر در روز 26سپتامبر 
پلیس این شهر را وارد عمل کرد، اقدامی که در ادامه 
به درگیری و خشللونت و مرگ 6نفر و مفقود شدن 
4۳دانشللجو منجر شللد. به گفته دادستان، پلیس 
فاسللد مکزیک این 4۳جوان را به گللروه جنایتکار 
»گوئرروس اونیدوس« سللپرده که یکی از باند های 
موادمخدر مکزیک به شللمار مللی رود. اعضای این 
گروه به کشتن و سللوزاندن این دانشجویان اعتراف 
کرده اند. با این حال پلیس فدرال همچنان در انتظار 
نتایللج آزمایش DNA اسللت و تا پیللش از پایان 
بررسی ها مرگ این دانشجویان را تأیید نخواهد کرد.

با به دست گرفتن یک کرسی دیگر در پارلمان 
انگلیس صورت گرفت 

افزایشقدرتمخالفاناتحادیهاروپا
درانگلیس

»دیوید کامللرون«، نخسللت وزیر محافظه کار 
انگلسللتان در پی اعام نتایللج انتخابات منطقه 
»راچستر و استرود«، کرسللی دیگری را به حزب 
»یوکیپ« کلله خواسللتار جدایی این کشللور از 
اتحادیه اروپاسللت، واگللذار کرد. این شکسللت 
سنگین پیشللاپیش از احتمال تحولات سیاسی 
در انتخابات ملی  سال آینده بریتانیا خبر می دهد. 
بی اعتمادی عمومی به احللزاب اصلی و نگرانی ها 
درخصوص افزایش میزان مهاجرت به انگلستان 
از عوامل اصلی موفقیت حزب استقال انگلستان، 
موسللوم بلله »یوکیللپ« در برابر حللزب دیوید 
کامرون در این منطقه از جنوب شللرق انگلستان 
بود. پیروزی روز گذشللته حزب یوکیپ در حالی 
رقم خورد که سیاسللت مداران انگلستان خود را 
برای انتخابات ملی این کشللور آمللاده  می کنند 
و با پیللروزی اخیللر یوکیپ به نظر می رسللد که 
پیش بینی نتیجلله انتخابات آینللده کار چندان 
آسانی نباشد. پیروزی حزب استقال که خواستار 
خروج فوری انگلسللتان از اتحادیه اروپا و کاهش 
مهاجرت به این کشور اسللت از حجم داد و ستد، 
سرمایه گذاری و شرکای اروپایی که نگران خروج 
بریتانیا از اتحادیه اروپا هسللتند خواهد کاسللت.  
رکلس بللا 16 هللزار و 867 رأی 42 درصد از آرای 
این منطقه را به خود اختصاص داد و هر چند این 
میزان ۳ هزار رأی کمتر از پیش بینی نظرسنجی ها 
بود اما با این حال پیروزی مقتدرانه ای محسللوب 
می شللود. حزب محافظه کار کامرون که در  سال 
2010 کرسللی این منطقه را با 10 هللزار رأی به 
دسللت  آورده  بود، در انتخابات اخیر بللا 1۳ هزار و 
947 رأی در رتبه دوم ایستاد، هرچند تاش های 

بسیاری را برای حفظ این کرسی انجام داد.

زخمیشدندههافلسطینی
درتظاهراتپسازنمازجمعه

روز گذشللته جمللع کثیری از فلسللطینی ها 
به دنبال فراخوان حماس برای برگزاری تظاهرات 
در مناطللق مختلف فلسللطین جهللت حمایت 
از مسللجدالاقصی دسللت به تظاهللرات زدند و 
درگیری های شللدیدی میللان آنهللا و نیروهای 
رژیم صهیونیسللتی قدس و کرانلله باختری رخ 
داد. به گزارش فلسللطین الیوم، ظهر دیروز تعداد 
زیادی از فلسللطینی ها در مناطق مختلف قدس 
و کرانلله باختری پس از به جللا آوردن نماز جمعه 
دسللت به تظاهرات در حمایت از مسجدالاقصی 
و در اعتللراض بلله اقدامات رژیم صهیونیسللتی 
در قدس زدنللد.  در همین راسللتا درگیری های 
شدیدی میان جوانان فلسطینی و نیروهای رژیم 
صهیونیستی در نزدیکی ایسللت بازرسی قلندیا 
در شللمال قدس رخ داد و نیروهای ایللن رژیم با 
استفاده از گاز اشک آور و گلوله های پاستیکی و 
صوتی به تظاهرکنندگان یورش بردند که موجب 
زخمی شدن ده ها فلسطینی شللد.  این در حالی 
بود که با برچیدن محدودیت  سللنی برای حضور 
در قدس که از سللوی رژیم صهیونیستی صورت 
گرفت، بیش از 40 هزار فلسطینی نماز جمعه را در 
مسجدالاقصی برگزار کردند. در طول 5 سال اخیر، 
این دومین بار است که رژیم صهیونیستی بدون 
هیچ محدودیتی به فلسللطینیان اجازه می دهد 

آزادانه وارد مسجد الاقصی شوند. 

امورخارجلله  وزیللر 
آمریللکا پیش از سللفر 
به ویللن با رد شللایعات 
مربللوط بلله احتمللال 
تمدید مذاکرات گفت:  
ما درحللال حاضللر در 
مورد تمدیللد مذاکرات 

گفت و گللو نمی کنیللم. وی افزود:  اعتمادسللازی 
براسللاس سللنجش به دسللت می آید. هیچ یک از 
اعضای 1+5 هیچ توافقی را قبول نمی کنند که ما در 
آن نتوانیم وعده های خود را در آن بیازماییم. اکنون 
بیللش از هر زمللان دیگری معتقدم کلله این لحظه 
حساسی است. ما در میان عموم مذاکره نمی کنیم. 
مواضع همه مذاکره کنندگان میان آنها باقی خواهد 

ماند تا بدین شکل از سوءتفاهم ها جلوگیری شود. 

 فیلیپ هاموند، وزیر 
خارجلله انگلسللتان از 
ایران خواست که برای 
دسللتیابی بلله توافق 
انعطاف بیشتری از خود 
نشللان دهد و در ازای 
آن ما نیز انعطاف نشان 

خواهیم داد. وزیر خارجه انگلیس ادامه داد:  زمان 
کمی باقی مانده است و در حال تمرکز  روی برخی 
اصول و کلیدهای یک توافق طی 72 ساعت آینده 
هسللتیم. هاموند گفت: منافع زیادی برای ایران 
وجود دارد که از جمله آن می توان به از سللرگیری 
روابط با جامعه بین الملل، دسترسی به اموال بلوکه 
شده اش و توانمندی برای تجارت دوباره با جهان 

اشاره کرد.  

فابیللوس،  لللوران 
فرانسلله  وزیرخارجه 
بلله هنللگام وارد بلله 
در  پله کوبورگ  هتل 
ویللن در گفت وگویی 
با خبرنللگاران هدف 
از حضللور خللود در 

این مذاکرات را دسللتیابی به توافق هسته ای 
دانسللت. فابیوس در جمع خبرنللگاران اعام 
کرد: برای دستیابی به توافق هسته ای به وین 
آمللده ام. وی در ادامه گفت: انرژی هسللته ای 
صلح آمیز برای ایران آری، اما بمب هسللته ای 
نه. فابیوس افزود: همچنان مسائلی باقی مانده 
که باید حل شود. امیدوارم ایران این فرصت را 

از دست ندهد. 

لاوروف،  سللرگئی 
وزیرخارجه روسیه، پس 
از دیدار بللا وزیر خارجه 
در  عربستان سللعودی 
یک کنفرانللس خبری 
اعللام کرد کلله تقریبا 
تمام عناصر دسللتیابی 

به یک توافق هسته ای آماده اسللت. لاوروف گفت: 
»از مشارکت کنندگان در مذاکرات وین می خواهیم 
کلله اراده لازم برای حللل موضوع هسللته ای ایران 
براسللاس حفظ منافع مشللترک را داشته باشند.« 
وی افزود: رسیدن به توافق هسته ای با ایران زمان بر 
است. وزیرخارجه روسیه گفت:»ما برای حل مسأله 
هسللته ای ایللران در چارچوب تللوازن منافع عمل 

می کنیم.«

وزیرخارجه آمریکا: 

دربارهتوافقگفتوگومیکنیم
نهتمدیدمذاکرات

وزیرخارجه انگلیس: 

اگرایرانانعطافنشاندهد
مانیزمنعطفخواهیمبود

وزیرخارجه فرانسه: 

برایدستیابیبهتوافقهستهای
بهوینآمدهام

وزیرخارجه روسیه:

گفتوگویهستهایباایران
واردمرحلهجدیشدهاست

متین مسلم
پژوهشگر
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